2

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН
АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	31 августа 2022 г.
	с. Арзгир
	                               № 40

О Порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими                  должности муниципальной службы в контрольно-счетном органе Арзгирского муниципального округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральными законами  от 25.12. 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  от 02.03 2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации  от 22.12.2015г. № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в контрольно-счетном органе Арзгирского муниципального округа Ставропольского краяо возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель контрольно-счетного органа
Арзгирского муниципального
округаЕ.Н. Бурба

УТВЕРЖДЕН
приказом контрольно-счетного органа
Арзгирского муниципального округа
Ставропольского края
от 31августа 2022 г. № 40

ПОРЯДОК
сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в контрольно-счетном органе Арзгирского муниципального округа Ставропольского краяо возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Порядок)

1. Настоящим Порядком определяется порядок сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в контрольно-счетном органе Арзгирского муниципального округа Ставропольского краяо возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее соответственно – муниципальные служащие, КСО).
2. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципальной службе, о противодействии коррупции сообщать, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта интересов.
Такое сообщение муниципального служащего оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), как только ему станет об этом известно.
3. Муниципальные служащие аппаратаКСО подают на имя председателя КСОАрзгирского муниципального округа Ставропольского края уведомление, составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
4. Уведомление подлежит регистрации в журнале регистрации уведомлений по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
5. Ответственное лицо осуществляют предварительное рассмотрение поступивших уведомлений.
6. В ходе предварительного рассмотрения поступивших уведомлений ответственное лицо имеет право получать в установленном порядке от муниципальных служащих, подавших эти уведомления, письменные пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти Ставропольского края, органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и заинтересованные организации.
7. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений, поступивших ответственному лицу, подготавливается мотивированное заключение на каждое из них.
Уведомления, мотивированные заключения по результатам рассмотрения уведомлений и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения поступивших уведомлений, в течение 7 рабочих дней со дня поступления уведомлений ответственному лицу, представляются председателю комиссии пособлюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальную должность, муниципальных служащих, замещающих должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Арзгирского муниципального округа, и урегулированию конфликта интересов,образованной решением Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского краяот 30 августа 2022 г. № 38 (далее - комиссия).
[bookmark: _GoBack]В случае направления запросов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, уведомления, мотивированные заключения по результатам рассмотрения уведомлений и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения поступивших уведомлений, представляются в комиссию в соответствии с абзацем вторым настоящего пункта в течение 45 дней со дня поступления уведомлений ответственному лицу. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней по решению председателя КСО, в адрес которого поступили уведомления, поданные в соответствии с пунктами 3 и 4 настоящего Порядка.
8. Комиссия по итогам рассмотрения уведомления, поступившего в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка, принимает решение в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальную должность, муниципальных служащих, замещающих должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Арзгирского муниципального округа, и урегулированию конфликта интересов, образованной решением Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского краяот 30 августа 2022 г. № 38и уведомляет о данном решении председателя КСО.

Председатель контрольно-счетного органа
Арзгирского муниципального округа                                           Е.Н. Бурба

Приложение 1
к Порядку сообщения муниципальными служащими,
замещающими должности муниципальной службы в
контрольно-счетном органеАрзгирского муниципального
округа Ставропольского краяо возникновении личной
заинтересованности приисполнении должностных
обязанностей,которая приводит или может привестик
конфликту интересов

Председателю
контрольно-счетного органа Арзгирского
муниципального округаСтавропольского края
_______________________________
_______________________________
_______________________________
(фамилия, имя отчество муниципального
 служащего, замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:___________________________________________________________________________________________________________________.
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: __________________________________________________________________.
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:___________________________________________________________________________________________________________________________.
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов вконтрольно-счетном органеАрзгирского муниципального округа Ставропольского краяпри рассмотрении настоящего Уведомления.

«__»__________ 20__ г.  __________________________________________
   (подпись лица, направляющего уведомление)   (расшифровка подписи)

Регистрационный номер в журнале
регистрации уведомлений	                                               __________

Дата регистрации уведомления                          «_____» __________ 20__ г.

____________________________                                 _________________
(фамилия, инициалы муниципального
служащего, зарегистрировавшего уведомление)	(подпись муниципального служащего
зарегистрировавшего уведомление)

Приложение 2
к Порядку сообщения муниципальными служащими,
замещающими должности муниципальной службы
 в контрольно-счетном органеАрзгирского муниципального
округа Ставропольского края
о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести
 к конфликту интересов

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	№ п/п
	Регистрационный номер уведомления
	Дата регистрации уведомления
	Уведомление предоставлено
	Уведомление зарегистрировано
	Отметка
о получении копии уведомления (копию получил

	Ф.И.О.
	должность
	Ф.И.О
	должность
	подпись